

رخداد

افزایش تلفات حادثه فولاد غدیر

■ **شرق:** تعداد کشته‌شدگان انفجار کوره فولاد غدیر یزد به ۱۰ نفر رسید که اجساد آنان توسط پزشکی قانونی تعیین هویت و به خانواده‌هایشان تحویل داده شد. به گزارش روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی کشور، دکتر علی سلیمان‌پوره، مدیرکل پزشکی قانونی استان یزد اعلام کرد: در حادثه انفجار فولاد غدیر یزد که روز سه‌شنبه پیش اتفاق افتاد پنج نفر در صحنه حادثه جان خود را از دست دادند و طی ایـن دو روز نیز پنج نفر از مجروحان حادثه فوت شدند که به این ترتیب تعداد کشته‌های حادثه انفجار به ۱۰ نفر رسید.

محاکمه پدر باربد باز هم به تعویق افتاد

■ **شرق:** جلسه محاکمه پدر باربد مردی که پسرش را به آتش کشید و کشت برای بار دوم به تعویق افتاد. به گزارش خبرنگار ما قرار بود جلسه محاکمه دیروز در شعبه ۱۲۱ دادگاه کیفری عمومی استان البرز برگزار شود اما به دلیل اعزام نشدن متهم از زندان این جلسه برای بار دوم به تعویق افتاد. متهم که محمد نام دارد اردیبهشت سال جاری پسر سه‌ساله‌اش به نام باربد را در خانه مادرزن سابقش با بنزین به آتش کشید و کشت. مطابق قانون مادر باربد نمی‌تواند برای شوهرش درخواست قصاص بکند بنابراین متهم به لحاظ جنبه عمومی جرم و با درخواست دیه از سوی مادر باربد در دادگاه عمومی کیفری محاکمه می‌شود. محمد قرار است با توجه به تعیین وقت جدید بهمن‌ماه به دادگاه برود.

اقدام به خودکشی در ساختمان استانداری تهران

■ **آفتاب:** کارگر شرکت پیمانکار ساختمان جدید استانداری تهران واقع در تپه‌های عباس‌آباد پیش‌ازظهر دیروز اقدام به خودکشی کرد. ساختمان جدید استانداری تهران سال‌هاست در حال ساخته شدن است و تاکنون بعضی طبقات آن آماده شده و فقط معاونت امور عمرانی استانداری در این مکان فعالیت می‌کند. دیروز کارگر شرکت پیمانکار این ساختمان به دلیل عدم دریافت حقوق خود به مدت هشت ماه، به طبقه چهاردهم ساختمان رفت تا اقدام به خودکشی کند اما با حضور پلیس و نیروهای آتش‌نشانی از اقدام به خودکشی منصرف شد

اعدام سه متجاوز و قاچاقچی در ملاءعام

■ **فارس:** حکم اعدام دو نفر از متهمان به آدم‌ربایی و تجاوز به عنف صبح دیروز در شهرستان رستم استان فارس همزمان با اعدام یک قاچاقچی در رشت در ملاءعام به اجرا درآمد. متهمان این پرونده «اسمیر-ر» و «حسین-م» نام داشتند و اردیبهشت امسال به اتهام آدم‌ربایی و آسیب حیثیتی و تجاوز به عنف در شعبه ششم دادگاه کیفری استان فارس واقع در شهرستان کارزرن به مرگ و ۱۵ سال زندان محکوم شده بودند. پس از تأیید حکم اعدام این متهمان در شعبه نهم دیوان عالی کشور و رد شدن تقاضای غفو این افراد در کمیسیون غفو و بخشودگی متهمان ساعت ۷:۳۰ صبح دیروز با حضور مسوولان قضایی و انتظامی و مردم شهرستان رستم در ملاءعام به‌دار آویخته شدند. در همین حال یک قاچاقچی موادمخدر دیروز در سلیمان‌درباب رشت اعدام شد. این اعدامی که محمدرضا نام داشت به اتهام خرید و فروش موادمخدر و نگهداری ۴۴ کیلوگرم هرویین به اعدام در ملاءعام محکوم شده بود که این حکم دیروز به اجرا درآمد.

سرق‌ت از ۷۰ مغازه

■ **شرق:** سارقان حرفه‌ای بعد از دستگیری به سرق‌ت ۷۰ مغازه اعتراف کردند. سرهنگ امان‌اللهی فرمانده انتظامی استان یزد در این باره گفت: مأموران به دنبال وقوع سرقت‌های متعدد مغازه در سطح استان یزد، وسایل نقلیه را در مبادی و تقاطع‌های پرتردد شهر مورد کنترل قرار دادند و با تحقیقات همه‌جانبه در نهایت یکی از سارقان به‌نام عطا ۱۸ ساله را شناسایی و در یک تعقیب و گریز دستگیر کردند. این‌مقام انتظامی ادامه داد: «با انتقال عطا به اداره آگاهی وی به ۷۰ فقره سرقت از مغازه‌هایی که دارای درهای سکوریت بودند، اعتراف کرد. سپس دو نفر از همدستان این جوان نیز دستگیر شدند. سرهنگ امان‌اللهی خاطرنشان کرد: سارقان انگیزه‌شان را از سرقت اعتیاد به موادمخدر عنوان کردند.

دستگیری سارقان مسلح بانگ

■ ایسنا: دادستان عمومی و انقلاب میان‌دوآب از دستگیری و زندانی شدن سارقان بانک صادرات این شهر خبر داد. محمدحسن دانشمند گفت: سارقان مسلح بانک صادرات میلادوب مبلغ ۴۰ میلیون تومان را به سرقت برده بودند که در مدت‌زمان کوتاهی دستگیر شدند. وی ادامه داد سارقان برای انجام سرقت بانک اقدام به سرقت پلاک خودرو نیز کرده بودند. وی در رابطه با عملکرد دستگاه قضایی در این رابطه گفت: پرونده‌ای در شعبه بازپرسی دادسرا تشکیل شده و در حال رسیدگی است و متهمان با قرار بازداشت موقت روانه زندان شده‌اند.

شرق: مرد شیشه‌ای که قصد داشت همسر، فرزند و پدر خودش را به قتل برساند هر سه را هدف ضربات چاقو قرار داد اما همسر و پسرش از خطر مرگ گریختند. به گزارش خبرنگار ما ساعت ۷ صبح روز دوشنبه هفته جاری همسایگان طبقه‌بالای ساختمانی دو طبقه در امامزاده حسن، صدای داد و فریادهای زن و شوهری به نام‌های سمیه و سعید را که در طبقه پایین سکونت داشتند، شنیدند. دقایقی بعد سعید در حالی که در وضعیت مناسب روحی و روانی قرار نداشت از منزل خارج شد، سپس همسایگان خود را به سرعت به خانه او رساندند و سمیه را در حالی که آثار ضربات متعدد چاقو روی پا و بدنش مشهود بود، یافتند و وی را به بیمارستان رساندند و ضمن تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ موضوع را به پلیس اطلاع دادند. در حالی که مأموران کلاشتری هفت‌چنار برای اطلاع از جزئیات این حادثه و بازجویی از سمیه به بیمارستان رفته بودند، سعید حدود ساعت ۱۲ با خاله‌اش در شهرستان تماس گرفت و در گفت‌وگویی کوتاه به او گفت: «پدرم را کشتیم» و بعد از گفتن این جمله تلفن را قطع کرد و دیگر جوگویکی تماس‌های خاله خود نند. خاله سعید که از شنیدن این خبر بسیار نگران شده و تماس‌هایش با سعید و خانه شوهرخواهرش ابوالحسن بی‌نتیجه مانده بود، با برادر کوچک‌تر سعید به نام محمدحسین تماس گرفت و موضوع را به وی اطلاع داد. محمدحسین نیز خود را به خانه پدرش در شهر اه آذری رساند و در آنجا با جسد مرد ۷۵ساله روبه‌رو شد. او باافلاصه با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفت و مأموران را باخبر کرد. بررسی مقدماتی صحنه جنایت نشان داد مقتول قبل از مرگ با قاتل در گیر شده است، به گونه‌ای

که آثار مقاومت و درگیری روی دستان او کاملاً مشهود بود. همچنین مشخص شد هشت ضربه با جسم تیز مشابه چاقو و قمه به بدن ابوالحسن وارد شده و بریدگی عمیق گلو علت اصلی مرگ وی است. در حالی که تحقیقات میدانی پیرامون این جنایت ادامه داشت مأموران اطلاع پیدا کردند سعید به منزل خود در امامزاده حسن بازگشته و در حالی که تلاش داشت پسر سه‌ساله خود به نام پوریا را نیز به قتل برساند، با دخالت دو نفر از جوانان محل کودک از دست وی نجات پیدا کرد و سپس سعید در حیاط منزل اقدام به خودزنی کرد. به این ترتیب

مأموران به آنجا رفتند و ضمن دستگیر کردن مرد ۴۱ساله وی را به بیمارستان منتقل کردند.در این بین شهرام و محمد- دو جوانی که پوریا را از مرگی حتمی نجات داده بودند - پس از حضور کارآگاهان در محل در اظهارات خود گفتند: «سعید ضربات متعدد چاقو به پوریا زد و قبل از آنکه ما بتوانیم خود را به داخل حیاط خانه برسانیم، با گلدان نیز ضرباتی را به این کودک وارد کرد که باعث شکستگی سرش شده است.» شهرام که شاهد صحنه چاقو خوردن پوریا توسط پدرش بود، به کارآگاهان گفت: «من به همراه پدر و مادرم در طبقه دوم ساختمان مقابل محل سکونت سعید زندگی می‌کنیم. از همان ساعت ۷ صبح که همسایگان سمیه را به بیمارستان بردند دایماً پشت پنجره اتاق

حوادث

مرد شیشه‌ای گلوی پدرش را برید

این متهم همسر و فرزندش را با ضربات چاقو روانه بیمارستان کرد

می‌رفت تا سزانشود سعید و همسرش اطلاع پیدا کنم. در همین لحظات بود که سعید را دیدم که وارد خانه شد. ناگهان در حالی که نمی‌توانستم آنچه را که مشاهده می‌کردم، باور کنم سعید با چاقویی که به همراه داشت شروع به زدن پوریا کرد. از دیدن این صحنه بسیار ترسیده‌بودم، بااین وجود تصمیم گرفتم پوریا را از دست پدرش نجات دهم. به سرعت از ساختمان خارج شدم تا خود را به سعید و پوریا برسانم. ناگهان در راه‌پله‌ها با محمد برخورد کردم و در صحبتی بسیار کوتاه موضوع را به محمد گفتم و او نیز قبول کرد برای نجات جان

پوریا به من کمک کند. هر دو نفر می‌دانستیم سعید چاقو همراه دارد و می‌تواند هرکسی را به راحتی به قتل برساند، با این وجود نقشه‌ای ریختمیم و تصمیم نجات داده بودند - پس محمد با شکستن شیشه پنجره حواس سعید را پرت کند و من نیز با استفاده از این فرصت پوریا را نجات دهم. همین نقشه را اجرا کردیم و در حالی که سعید در دستان خود دو قبضه قمه و چاقو در اختیار داشت، توانستیم پوریا را فراری بدهیم. در حالی که خون زیادی از بدن این کودک می‌رفت به سرعت سوار ماشین شدیم و او را به بیمارستان رساندیم. پس از آنکه به محل بازگشتیم متوجه شدیم سعید اقدام به خودزنی کرده است.» در ادامه تحقیق از همسایگان متهم فاش کرد سعید از



متهم چگونگی وقوع حادثه را در دادگاه شرح داد

سرق‌ت خونین بنز مدل بالا



متهم در جلسه محاکمه عکس‌برداری

است به‌عنوان نماینده دادستان تهران یک بار دیگر اتهام معاونت در سرقت مسلحانه و قتل را بر رشید وارد می‌دام و درخواست صدور حکم قانونی در این خصوص را دارم. در ادامه با توجه به اینکه رسول متهم ردیف اول پرونده خودکشی کرده بود و پرونده به لحاظ جنبه خصوصی جرم بسته شد، رشید متهم ردیف دوم پرونده در جایگاه حاضر شد. او که یک بار پیش از این در دادگاه اتهام خود را انکار کرده بود بار دیگر گفت اتهامش را قبول ندارد. او گفت: قرار نبود ما دست به قتل یا سرقت بزنیم. آن روز وقتی با رسول بیرون رفتیم، قرار بود با هم به شمال برویم. البته رسول مدتی بود در مورد سرقت صحبت می‌کرد اما من فکر نمی‌کردم چنین کاری بکند. وقتی ماشین من مدل بالا را دیدیم رسول گفت حالا فرصت مناسبی است و باید سراغ آنها برویم. معلوم بود زن و مردی که در خودرو بودند نسبتی با هم ندارند. به رسول گفتم من دنبال دردرس نیستم و نمی‌خواهم برابم مشکلی ایجاد شود. من از زندگی‌ام راضی بودم. زن و بچه داشتم و درآمد هم خوب بود اما در نهایت رسول، زن جوان را که نبوشا نام داشت از بنز پیاده و سوار ماشین من کرد، بعد هم خودش سوار آن خودرو شد و به سمت راننده شلیک کرد. من نمی‌خواستم به دردرس بیفتم.

دستگیری جاعلان بیمه‌نامه

پلیس‌خبر: فرمانده انتظامی شهرستان ذرفول گفت: مأموران پلیس آگاهی کارکنان تعدادی از دفاتر نمایندگی بیمه را که با جعل بیمه‌نامه خودرو اقدام به کلاهبرداری می‌کردند، دستگیر کردند. سرهنگ «لرچ نادبی‌زاده» خاطرنشان کرد: مأموران پلیس آگاهی شهرستان ذرفول در پی دریافت خبری مبنی بر جعل بیمه‌نامه خودرو توسط یکی از دفاتر نمایندگی بیمه موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: مأموران پلیس پس از انجام اقدامات پلیسی و اطلاعات احدی از کارمندان یکی از دفاتر نمایندگی بیمه را که در امر تهیه و جعل بیمه‌نامه

شخص ثالث خودروهای فاقد بیمه فعالیت می‌کرد شناسایی و دستگیر کردند. این مقام انتظامی در ادامه اظهار داشت: مأموران پلیس در بازرسی از منزل و محل کار متهم چندین برگ اسناد و مدارک جعلی از جمله ۲۳ فقره بیمه‌نامه‌های شخص ثالث مربوط به چندین نمایندگی بیمه را کشف کردند.

سرهنگ نیاذی‌زاده در خاتمه با اشاره به دستگیری هفت نفر از کارمندان دفاتر نمایندگی‌های مختلف خاطرنشان کرد: دستگیرشدگان پس از اعتراف به بزه انتسابی با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

مرگ ۱۵ دانش‌آموز در سانحه رانندگی

رویترز: ۱۵ دانش‌آموز در پی انحراف و واژگونی یک وسیلهٔ شمشیر اعدام شد. این وزارتخانه اطلاعات دقیق‌تری از اتهامات واردشده به این زن را اعلام نکرده است. روزنامه الحیات درباره این زن نوشته است او زنی حدوداً ۷۰ساله بود و از مردم با ادعای اینکه می‌تواند بیماری‌های آنها را شفا دهد، پول می‌گرفت. او برای هر جلسه تقریباً ۸۰۰دلار مطالبه می‌کرد. سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرده است با احتساب این اعدام، تعداد اعدامیان اسلام در کشور عربستان به ۷۳ مورد رسیده است، هرچند آمار دقیقی از تعداد زنانی که در عربستان اعدام می‌شوند وجود ندارد. در ماه اکتبر یک زن دیگر نیز در این کشور به جرم قتل شوهرش گردن زده شد. وی زمانی که شوهرش در خانه به سر می‌برد آنجا را به آتش کشید.

نگاه

سرق‌ت مسلحانه از نگاه قانون

محمدخاکي

قاضی دادگستری



■ مجازات در حقوق اسلام به سه دسته حد، قصاص و دیه تقسیم می‌شود. در قوانین مشترک بین ایران که برگرفته از شرع اسلام است علاوه بر اینکه قوانین مجازات اسلامی اعمال می‌شود مجازات تعزیری و بازدارنده هم وجود دارد. سرق‌ت از جمله جرایمی است که در اسلام به آن اشاره و مجازات هم برای آن در نظر گرفته شده است. اما تشخیص اینکه سرقتی که انجام شده آیا به اندازه اجرای حدود هست یا نه با قاضی است. در قانون مجازات ایران شده است که سرقتی که مجازات آن اجرای حدود باشد باید ۱۶ شرط داشته باشد. سرق‌ت مسلحانه که از انواع سرقت‌های خشن محسوب می‌شود از جمله سرقت‌هایی است که می‌تواند حدود در مورد آن اجرا شود. در سرقت‌های ساده مجازات فرد سارق شلاق است اما در سرقت‌های مسلحانه با سرق‌ته‌های به عنف حبس، حد و اعدام می‌تواند به‌عنوان مجازات انتخاب شود البته قاضی صالردکننده رأی به سلیقه خود نمی‌تواند سارق مسلح را به حد یا اعدام محکوم کند. او باید شرایطی که سرقت در آن انجام شده و فردی که مورد سرقت واقع شده و شخصی که مرتکب این جرم شده است را مورد بررسی قرار دهد و بعد تصمیم‌گیری کند. سرق‌ت مسلحانه در حالت ضعیفش می‌تواند ۷۴ ضربه شلاق و سه سال حبس داشته باشد و اگر این سرقت همراه با گروگانگیری و به خطر انداختن جان افرادی باشد و از مراکز خاصی مثل بانک این سرقت انجام شود و سلاخ‌های زیادی در آن استفاده شده یا تکرار جرم از سوی مجرم باشد از جرایم شدید محسوب می‌شود. وقتی قاضی به این نتیجه رسید که سرقت مسلحانه از جمله جرایم شدید است باید بررسی کند که مجازات این فرد به اندازه حدود است یا محاربه. اگر سرقت مسلحانه از نوع حد تشخیص داده شود در مرتبه اول چهار ارتکاب دست راست سارق قطع می‌شود و اگر او دوباره جرمش را تکرار کرد و شرایط لازم درباره او وجود داشت این بار انگشتان پای چپ او قطع می‌شود و اگر دوباره جرم را تکرار کرد به حبس ابد محکوم خواهد شد. نکتهٔ آخری که باید به آن اشاره کرد این است که سارقان مسلح به اعدام هم محکوم می‌شوند. اگر قاضی تشخیص دهد عمل آنها محاربه بوده یعنی امنیت ملی را به خطر انداخته‌اند و قصدشان بر هم زدن امنیت کشور و نظام اسلامی بوده است و با اعمالی که انجام داده‌اند مرتکب محاربه شده‌اند به اعدام محکوم می‌شوند. البته اعدام سارقان مسلح به عنوان محارب باز هم شرایطی دارد که در قانون آمده است و هر سرقت مسلحانه‌ای مشمول حد و محاربه نمی‌شود.

حادثه‌ها

بچه شیر در بزرگراه



■ **شرق:** آتش‌نشانان تهرانی یک قلابه شیر دست‌آموز را که در حاشیه بزرگراه رها شده بود، نجات دادند. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، امیر مهدیانی مدیر منطقه سه عملیات آتش‌نشانی گفت: آتش‌نشانان در ساطع یک باسداد از طریق تماس مردمی در جریان رهاشدن یک قلابه بچه شیر در مسیر شرق به غرب بزرگراه همت قرار گرفتند. وی افزود: این توله‌شیر در فضای سبز حاشیه بزرگراه رها شده بود. وی با اشاره به حضور این حیوان در حاشیه بزرگراه و احتمالاً تلفشدن آن در برخورد با خودروها گفت: آتش‌نشانان با سرعت‌علا خود ل این برخورد احتمالی پیشگیری کردند و این توله‌شیر را گرفتند و به ایستگاه خود منتقل کردند تا به مرکز نگهداری حیوانات انتقال داده شود. وی افزود: حرکات این بچه شیر نشان می‌دهد دست‌آموز است.

امدادگر ایرانی طول خلیج‌فارس را شنا می‌کند

■ ایسنا: امدادگر هالاحمر که قصد دارد طول خلیج‌فارس را شنا کند از آغاز شناسی یک‌هزار و ۲۸۰ کیلومتری خود در مدت صد روز از هفته آینده خبر داد. محمد کبادی گفت: طرح شای طول خلیج‌فارس با عنوان «خلج همیشه فارس» از هفته آینده با حضور گروهی از کارشناسان برای ثبت در کتاب گینس برگزار می‌شود. این شناگر با بیان اینکه قرار است یک‌هزار و ۲۸۰ متر را در مدت صد روز شنا کند، گفت: یک گروه ۲۵ نفره متشکل از تیم فنی، پشتیبانی، پزشکی و کارشناسان همراهی‌امی‌کند. به گفته کبادی تمرینات آمادسازای این پروژه تقریباً از دو سال گذشته آغاز شده و تمام شرایط فنی و آب‌وهوایی بر اساس مطالعات دانشگاهی و تخصصی مورد بررسی کامل قرار گرفته‌است.